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TP/4/2025                                                                                                                                          Brzeg, 28.02.2025 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa jednorazowego sprzętu medycznego dla 
Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu.”– TP/4/2025   
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniach 26.02.2025 r. –27.02.2025 r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1 – Dotyczy pakietu nr 1, poz. 2. 
Czy Zamawiający oczekuje cewnika przeznaczonego dla dzieci? 
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia w tej pozycji asortymentowej zawiera wyrażenie „dla dzieci”. 
 
Pytanie nr 2 – Dotyczy pakietu nr 1 poz. 4.  
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 200 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3--Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu nie posiadający osłon na uszy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 4-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości 2,1m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści filtr z gąbkowym wymiennikiem ciepła? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 6-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 

• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%             
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36,5 g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

  

                                                   BRZESKIE  CENTRUM  MEDYCZNE 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
49-301  BRZEG, ul.  MOSSORA  1 

tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,  
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pll 

                                           REGON: 000 313 437       NIP: 747 15 71 941 
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• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
• Możliwość stosowania: do 24h? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 – Dotyczy pakietu nr 1, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową do podawania wysokich stężeń tlenu, wyposażony w worek oraz 
linię kapno? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 8 – Dotyczy pakietu nr 1, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści maskę z metalową blaszką na nosie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 9-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści maskę zawierającą śladowe ilości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 10-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści w komplecie dren tlenowy o długości 1,8 m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 11-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści w komplecie dren tlenowy o długości 2,1 m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający, zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ 
wymaga właśnie zaoferowania drenu tlenowego o długości 2,1 m. 
 
Pytanie nr 12-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową o parametrach: 

• Wykonane z przezroczystego, nietoksycznego PVC bez ftalanów 
• Mankiet uszczelniający 
• Wyposażona w 6 zwężek Venturiego (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%) 
• Regulowana blaszka na nos zapewnia wygodne dopasowanie  
• Wyposażony w dren o długości 210cm zakończony uniwersalnym łącznikiem 
• Dren tlenowy o przekroju gwiazdkowym 
• Jednorazowego użytku 
• Rozmiar dla dorosłych XL? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
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Pytanie nr 13-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 6ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 14-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści w zestawie dren o długości 180 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 - Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową o parametrach: 

• Maska tlenowa z wbudowanym filtrem 
• Aerozole nie przedostają się na zewnątrz 
• Zintegrowany system zaopatrzenia w tlen 
• Zmniejsza ryzyko infekcji zakaźną chorobą dróg oddechowych 
• Do tlenoterapii u dorosłych 
• Zakrzywiony do wewnątrz mostek nosowy zapewnia optymalne uszczelnienie 
• Maskę umieszcza się na podbródku, co umożliwia dopasowanie do wielu kształtów twarzy 
• Elastyczna opaska jest nisko osadzona 
• Brak ucisku na ucho pacjenta 
• Długość drenu: 210 cm 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maskę tlenową o wskazanych wyżej parametrach. 
 
Pytanie nr 16-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o parametrach: 

• Polecana przy trudnej intubacji i wymianie rurki dotchawiczej 
• Powierzchnia zewnętrzna o wysokim połysku i niskim współczynniku tarcia poprawia poślizg rurki 
• Wykonana z medycznego PE, pozbawiona lateksu, elastyczna 
• Zaokrąglona, gładka, wygięta końcówka 
• Skalowana co 1cm 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana w opakowanie papier-folia 
• Rozmiary: 

 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ 

6 Fr 535 mm 

10 Fr 600 mm 

10 Fr 700 mm 

10 Fr 800 mm 

10 Fr 1000 mm 

15 Fr 600 mm 

15 Fr 700 mm 

15 Fr 800 mm 

15 Fr 1000 mm 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
 



 4 

Pytanie nr 17-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną o parametrach: 

• przeźroczysta kopuła umożliwia ciągłą obserwację pacjenta  
• dobrze przylegający , elastomerowy mankiet, 
• nie wymagający napełnienia, 
• mankiet kodowany kolorystycznie dla łatwej identyfikacji rozmiaru 
• możliwość stosowania w MRI 
• bez zawartości PCV, ftalanów i lateksu  
• czysta mikrobiologicznie, 
• opakowanie foliowe 

 

ROZMIAR KOLOR PRZEZNACZENIE  ŁĄCZNIK 

1 niebieski niemowlę 15mm 

2 pomarańczowy dziecko 15mm 

3 różowy dorosły S/dziecko 22mm 

4 biały dorosły M 22mm 

5 żółty dorosły L  22mm 

6 zielony dorosły XL  22mm 

 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 18-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści rezerwuar tlenowy o pojemności 1600ml? 
Odpowiedź: 
We wskazanej pozycji asortymentowej, Zamawiający wymaga zaoferowania worka oddechowego 
a nie rezerwuaru. 
 
Pakiet nr 1, pozycja 26 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o składzie: 2 rury o długości 1,8m o średnicy 22mm 
z łącznikiem kątowym, portem luer, z dodatkowym ramieniem 1,2m z workiem oddechowym o pojemności 
2l? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 19-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 27 
Czy Zamawiający dopuści układ nie posiadający koreczka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 20-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 27 
Czy Zamawiający dopuści koreczek dołączony osobno? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pediatryczny o parametrach: 

• 2 rury - rozciągliwe, karbowane, dł. 160 cm 
• Dodatkowe ramię - rozciągliwe, karbowane, dł. 100 cm  
• Średnica rur: 15mm 
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• 1L worek bezlateksowy 
• Mikrobiologicznie czysty 
• Sztywne końcówki 
• Wykonany z PP i EVA   
• Opakowanie foliowe 
• Pakowany pojedynczo? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 22-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści układ nie posiadający kapturka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 23-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści kapturek dołączony osobno? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści długość 200 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 25-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „z jonami srebra w strukturze materiału” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 26-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści łącznik kątowy 22M/15F? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 27-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści łącznik z plastikowym kapturkiem i gumowym uszczelnieniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 28-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 38 
Czy Zamawiający dopuści maskę tracheostomijną o parametrach: 

• Wykonana z medycznego PVC 
• Przezroczysta 
• Przeznaczona do prowadzenia tlenoterapii u pacjenta  
       z założoną rurką tracheotomijną 
• Łącznik drenu obrotowy o 360° 
• W zestawie dren tlenowy 
• Przeźroczysta  
• Regulowana gumka stabilizująca położenie 
• Mikrobiologicznie czysta. 
• Pakowana pojedynczo  
• Opakowanie foliowe? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach. 
 
Pytanie nr 29-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 40 
Czy Zamawiający dopuści rurkę ustno-gardłową z wkładką wewnętrzną kodowaną kolorystycznie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 30-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 40 
Czy Zamawiający dopuści rurkę ustno-gardłową w rozmiarach: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem określonym dla tej pozycji 
asortymentowej w Zał. Nr 2.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 31-Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 42 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę o parametrach: 

• Szczoteczka posiada funkcję jednoczesnego szczotkowania, płukania oraz odsysania 
• Wykonana z polipropylenu 
• Dwa otwory odsysające – od strony włosia oraz w przestrzeni pomiędzy gąbką i włosiem 
• Łącznik do kontrolowanego odsysania ścięty pod kątem 45° pozwala na manualną regulację siły 

ssania 
• Miękkie włosie, dzięki któremu podczas szczotkowania można usunąć nalot znajdujący się na 

zębach, nie podrażniając przy tym dziąseł 
• Z drugiej strony szczoteczki znajduje się delikatnie szorstka gąbka, która umożliwia oczyszczenie 

powierzchni języka 
• Szczoteczka wykonana z dwóch części oddzielnie wykonanych podczas procesu wytwarzania, 

połączonych ze sobą w sposób uniemożliwiający ich rozłączenie oraz zapobiegający wypadanie 
włosia 

• Długi uchwyt ułatwiający manipulację w obrębie jamy ustnej 
• Wymiary: długość całkowita ok. 18 cm, długość części czyszczącej ok. 2,5 cm 
• Szczotkowanie i odsysanie z użyciem płynów antyseptycznych powoduje mechaniczne usuwanie 

biofilmów bakteryjnych z zębów i jamy ustnej 
• Bez lateksu 
• Pakowane pojedynczo, opakowanie zbiorcze - 50 sztuk 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ 
(mm) 

000 40 

00 50 

0 60 
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2 80 
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5 110 

6 120 



 7 

• Wyrób medyczny klasy IIa 
• W zestawie z saszetką zawierającą roztwór z 0,12% chlorheksydyny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach. 
 
Pytanie 32 – Dotyczy Zał. Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 2. 
Czy Zamawiający zgodzi się na 30 dniowy termin płatności ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności w zamówieniach, które obejmują 
sukcesywne dostawy. Zamawiający jest jednostką budżetową, ma już ustalony na bieżący rok plan 
finansowy. Zdecydowana większość zawieranych umów ma ustalony termin płatności wynoszący do 
60 dni, co ma istotne znaczenie dla zapewnienia terminowego spłacania zaciągniętych zobowiązań.  
 
Pytanie 33 – Dotyczy Zał. Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 3. 
Prosimy o obniżenie całkowitej wartości kar umownych do 20% wartości brutto zawartej umowy o której 
mowa w § 2 ust. 1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenia całkowitej wartości kar umownych. 
 
Pytanie 34 – Dotyczy Zał. Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1 pkt. 2) 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar w przypadku zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy 
lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, do wysokości 2% wartości niedostarczonych 
produktów brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenia wartości kar umownych. 
 
Pytanie 35 – Dotyczy Zał. Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1 pkt. 2) 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych o wysokości 1% wartości niedostarczonych produktów 
brutto za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości kar umownych. 
 
 
Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach 

dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień 

treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.3 do SWZ – tj. w formularzach 

asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu 

wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.  

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

wyjaśnienia jako stanowiące integralną część SWZ.  

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane 

do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

 
 

 

 

 

........................................................................ 
                                                                                                                 Kierownik Zamawiającego 
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